
 
 

UCHWAŁA NR 363/LXII/2024 
RADY MIEJSKIEJ W LUBOWIDZU 

z dnia 29 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Lubowidz w 2024 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 ze zm.), Rada Miejska w Lubowidzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Lubowidz w 2024 roku” będący załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lubowidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Michał Zieliński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 3993



Załącznik do uchwały Nr 363/LXII/2024  

Rady Miejskiej w Lubowidzu  

z dnia 29 marca 2024 roku  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta i Gminy Lubowidz w 2024 roku 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 

 (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.); 

2) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy w Lubowidzu; 

3) Pracowniku Urzędu Miasta i Gminy Lubowidz - należy przez to rozumieć pracownika właściwego 

merytorycznie w sprawach opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 

4) Gminie - należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Lubowidz; 

5) Burmistrzu -  należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Lubowidz; 

6) Programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Lubowidz w 2024 roku”, który  

ma zastosowanie do zwierząt domowych, a w szczególności do bezdomnych psów i wolno żyjących 

kotów oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych gminy; 

7) Schronisku - należy przez to rozumieć Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt, ul. Ustronie 20 B,  

87-300 Brodnica, z którym Gmina ma podpisaną umowę; 

8) Lekarzu weterynarii - należy przez to rozumieć lekarzy weterynarii zatrudnionych  

w gabinecie weterynaryjnym - Gabinet Weterynaryjny Centrum Zdrowia i Rozrodu Zwierząt Marcin 

Gocek z siedziba przy ul. Wyzwolenia 59, 09 - 300 Żuromin, z którym Miasto i Gmina Lubowidz  

ma podpisaną umowę; 

9) Zwierzęciu - należy przez to rozumieć zwierzę, jako istotę żyjącą, zdolną do odczuwania cierpienia, 

nie będącą rzeczą, człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę; 

10) Zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 

uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia  

ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

11) Zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu 

przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich;  

12) Kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności, bytujące 

głównie w budynkach gospodarczych, nie są one zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy  

ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać odpowiednie warunki ich bytowania w miejscach  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3993



ich dotychczasowego schronienia, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy  

i szczurów). 

 

Rozdział 2. 

Cele i zadania programu 

§ 2. Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt, poprzez realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, 

9) edukację mieszkańców w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 

właścicieli zwierząt domowych. 

 

Rozdział 3. 

Opieka nad zwierzętami 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy Lubowidz realizują: 

1) schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska przez osobę 

odławiającą zwierzęta z terenu gminy; 

2) gospodarstwo rolne Michał Zieliński, ul. Wilcza 27, 09-304 Lubowidz, w celu zapewnienia miejsca 

dla zwierząt gospodarskich. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami i ich dokarmianie odbywa się przez: 

1) Burmistrza Miasta i Gminy Lubowidz - dokarmianie dziko żyjących kotów na terenie  

ich przebywania odbywa się za zgodą i w porozumieniu z właścicielem lub zarządcą nieruchomości,  

na której zwierzęta przebywają.  

Wydawanie karmy opiekunom zarejestrowanym odbywa się w Referacie Geodezji, Gospodarki 

Nieruchomościami, Rolnictwa, Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miasta 

i Gminy w Lubowidzu; 

2) Szerzenie informacji wśród mieszkańców gminy aby nie odławiać kotów wolno żyjących,  

nie dostarczać ich do Schroniska dla zwierząt jako bezdomnych, adoptować, przetrzymywać  

oraz nie oswajać, aby umożliwić im zdolność do przeżycia w stanie wolnym.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3993



3) Ograniczenie populacji przez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji,  

z wyjątkiem kotów u których istnieją przeciwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi  

na stan zdrowia i/lub wiek. 

4) Wydawanie  skierowań na leczenie kotów wolno żyjących, osobom odpowiedzialnym  

za ich karmienie. 

5) Ustalanie miejsc przebywania kotów wolno żyjących. 

6) Usypianie ślepych miotów.  

§ 5. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Miasta i Gminy Lubowidz ma charakter stały  

i będzie odbywało się w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących błąkających  

się i pozostawionych bez opieki zwierząt, powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa 

mieszkańców. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Lubowidz realizują 

pracownicy Towarzystwa Ochrony Praw Zwierząt w Brodnicy. Odławianie odbywa się na zgłoszenie 

mieszkańców, organizacji społecznych i innych służb porządkowych. 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli  

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić  

im należyte warunki bytowania; 

2) Burmistrz Miasta i Gminy Lubowidz poprzez promocję adopcji zwierząt, m. in. poprzez 

umieszczenie ogłoszeń na stronie internetowej gminy oraz na tablicy ogłoszeń urzędu; 

3) lekarz weterynarii, poprzez adopcję na rzecz osób gwarantujących zapewnienie należytej opieki  

dla adoptowanego zwierzęcia. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych realizowane jest przez lekarzy weterynarii 

zatrudnionych w gabinecie weterynaryjnym Gabinet Weterynaryjny Centrum Zdrowia i Rozrodu 

Zwierząt Marcin Gocek z siedziba przy ul. Wyzwolenia 59, 09 - 300 Żuromin, z którym Miasto  

i Gmina Lubowidz ma podpisaną umowę. 

§ 8. Miejsce i opiekę nad bezdomnymi i odebranymi w wyniku interwencji zwierzętami 

gospodarskimi z terenu Miasta i Gminy Lubowidz zapewnia gospodarstwo rolne Michał Zieliński,  

ul. Wilcza 27, 09-304 Lubowidz. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt, w zakresie opieki weterynaryjnej udzielanej zwierzętom bezdomnym  

z terenu Miasta i Gminy Lubowidz, realizują lekarze weterynarii zatrudnieni w gabinecie 

weterynaryjnym Gabinet Weterynaryjny Centrum Zdrowia i Rozrodu Zwierząt Marcin Gocek  

z siedziba przy ul. Wyzwolenia 59, 09 - 300 Żuromin, z którym gmina ma podpisaną umowę. 

Zwłoki padłych zwierząt, wskutek wypadku drogowego, zostaną zabrane do utylizacji  

przez firmę Hetman Sp. z o.o., z którą gmina ma podpisaną umowę. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3993



Rozdział 4. 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 10. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację  

i kastrację zwierząt bezdomnych, w szczególności psów, realizują: 

1) schronisko poprzez przygotowanie psa do sterylizacji albo kastracji oraz zapewnienie mu opieki 

weterynaryjnej przed i po zabiegu; 

2) lekarz weterynarii poprzez przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji psów przyjętych  

do Schroniska, z wyjątkiem tych, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych 

zabiegów, z uwagi na stan zdrowotny i/lub wiek; 

3) lekarze weterynarii zatrudnieni w gabinecie weterynaryjnym Gabinet Weterynaryjny Centrum 

Zdrowia i Rozrodu Zwierząt Marcin Gocek z siedziba przy ul. Wyzwolenia 59, 09 - 300 Żuromin,  

z którym gmina ma podpisaną umowę, poprzez przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt; 

4) Burmistrz poprzez edukację mieszkańców na temat ochrony zwierząt przed bezdomnością przez 

rozpowszechnianie materiałów i ulotek edukacyjnych promujących odpowiedzialną i właściwą opiekę 

nad zwierzętami i ich humanitarne traktowanie. 

 

Rozdział 5. 

Finansowanie programu 

§ 11. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone  

są w budżecie Miasta i Gminy Lubowidz w kwocie 102 000,00 zł. Środki te wydatkowane będą 

poprzez zlecenia świadczenia usług i dostaw zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 roku - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.). 

Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu odbywać się będzie  

w sposób celowy, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego doboru 

metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, których przedmiotem 

są usługi związane z realizacją Programu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3993


	UCHWAŁA NR 363/LXII/2024 RADY MIEJSKIEJ W LUBOWIDZU z dnia 29 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-08T13:52:34+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




